
Ansøgning 2023 - Nærradio Korsør  

Nærradio Korsør drives af ca. 15 frivillige, som sammen står for udsendelserne. Sendetilladelsen  
giver mulighed for 60 timers sendetid ugentligt, der udnyttes lige nu i 2022 med 45 timer om 
ugen men den fulde sendetilladelse udnyttes i 2023. 

Nærradio Korsør kan høres live via radio på frekvensen 105,7 MHz samt live eller via podcast 
på internettet.  

2022 har været et meget vanskeligt år for radioen, idet Corona har betydet at flere 
medarbejdere er  stoppet på radioen.  

Dette har vanskeliggjort at fortsætte med bankospil og dermed har vi også mistet vores 

medlemsskare. Vi forventer således ikke at fortsætte med bankospil på radioen, idet vi ikke 

har de fornødne frivillige.  

Det har som følge af dette også været umuligt at producere radio cafeen med gæster, men dette 
forsøges  igen i 2023.  

Men vi har selvfølgelig en plan for fremtidens programmer og aktivitet på 

radioen. Radioen sender en bred vifte af programmer.  

Det er en forudsætning for radioens drift og udsendelser, at der stadig er en gruppe frivillige til 
at producere og sende udsendelser.  

Nærradio Korsør søger om driftstilskud fra Puljen til kulturelle formål på kr. 80.000 i 2023  

Fokusområderne i retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål er: Kultur i det offentlige 
rum, Børn og unge, Arrangementer med lokalt særpræg og frivillighed/professionalisme, og  
aktiviteterne og udsendelserne skal i videst muligt omfang have fokus på disse områder.  

Derfor vil nedennævnte aktiviteter blive et fokusområde igen i 2023.  

Kulturel del af sendefladen og aktiviteter, der understøtter denne:  

∙ Radiocafé med liveradio fra Kvarterhuset/kulturhuset – 5 gange årligt i 

månederne: marts, april, maj, oktober og november.  

∙ Go' weekend med fokus på kommende kulturarrangementer og besøg af 2-3 

gæster til interview om aktuelle emner på kulturområdet.  

∙ Fortsat fokus på portrætter af kulturinstitutioner.  

∙ Interviews med personer fra kulturlivet: fx lederen på Kongegaarden, Korsør 

Kulturhus, Guldagergaard, Borreby Teater, m.v.  

∙ Fokus på foreningslivet: Interviews med formænd og medlemmer fra kulturelle foreninger  

∙ Udsendelser med fokus på kulturlivet og kulturelle events/aktiviteter: fx Keramikfestival, 

Bromarked, Picnickoncerter, Kulturel Folkefest, Maritime Kulturdage o. lign. ∙ Information 



om kommunens aktiviteter på primært kultur- og fritidsområdet, fx programmet Go 

weekend  

∙ Forsamlingshuse i kommunen – vi besøger disse og præsenterer husene 

og de kulturelle aktiviteter, der foregår i forsamlingshusene. Dette har   

ikke været muligt i 2022 pga corona, men bliver produceret i 2023 

∙ Vi etablerer et nyt studie, hvor fra der skal produceres podcast hvor bla unge får  

mulighed for at producere podcast til gavn og glæde for målgruppen.  

∙ Tiltrække og fastholde en bred gruppe af frivillige, der medvirker til at sikre et bredt 

og varieret udbud af udsendelser.  

∙ Interview med politiske repræsentanter fra kulturområdet.  

∙ Etablering af samarbejde med Ældresagen om at sende relevant stof og podcast for  

målgruppen.  

∙ Forsøge at etablere samarbejde med Væresteder med henblik på at aktivere  

borgere til at lave radio og få et fællesskab.  

∙ Portrætudsendelse om Panzermuseet, Vikingeborgen Trelleborg, Korsør Miniby,  

Forsorgsmuseet.  

∙ Besøg på lokalhistorisk arkiv  

Skulle der være spørgsmål kan undertegnede kontaktes på telefon 22803235  

Med venlig hilsen  

Rene Andersen  

Formand  

Nærradio Korsør 


